
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
       УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР       
                       «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 222»

                                                                 ПРИКАЗ

   09.01.2023г.                                                                                                              № 15

«О назначении ответственного лица за
организацию защиты и обработки персональных данных в МБДОУ»

           В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012г. № 211 «Об 
утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 
предусмотренных ФЗ-152 «О персональных данных», «Положением о защите 
персональных данных МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 222», 
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию защиты и обработки персональных
данных в МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 222»: 
- Макаримову Т.В. – заместителя заведующего  – в части обработки ПД при 
оформлении в ДОУ вновь поступающих воспитанников.
- Проскурину О.А. –воспитателя - в части внесения ПД в информационные системы 
АИС «Сетевой город. Образование» АИС «Е-услуги. Образование»;
- Федотову Е.В. – делопроизводителя – в части обработки ПД воспитанников и их 
родителей (законных представителей) для назначения компенсационных выплат, 
персональные данные работников Учреждения (кадровый и персональный учет).

2. Ответственным за организацию защиты и обработку персональных данных в
своей деятельности руководствоваться должностной инструкцией лица, ответственного 
за организацию обработки персональных данных в ДОУ.
          3.Ознакомить педагогический коллектив и родительскую общественность с
Положением о защите персональных данных МБДОУ в части их касающейся.
          4. Предупредить об ответственности за разглашение и (или) утрату информации, 
представляющей персональные данные:
- сотрудников, указанных в пункте 1 настоящего приказа;
- воспитателей и специалистов имеющих доступ к персональным данным детей, их 
родителей (законных представителей).
         5. Федотовой Е.В. обеспечить заключение согласий на обработку персональных 
данных:
- с работниками при приеме на работу в ДОУ;
Макаримовой Т.В. - с родителями (законными представителями) при приеме детей в 
ДОУ.
        6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар
      «Детский сад № 222»                                                                     К.П. Баранчикова

       С Приказом ознакомлены:       Проскурина О.А. ___________ 

      Федотова Е.В.  ____________   Макаримова Т.В. ___________

Подписано цифровой подписью:
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР " ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО
ВИДА №2222

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА№222"




